МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНОШСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Третий созыв

РЕШЕНИЕ

  ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕЙ СЕССИИ

11.10.2016 г.

                                 № 182
п. Коноша Архангельской области
О  прекращении полномочий временно исполняющего обязанности главы муниципального образования «Коношское» Капустинского Б.А.
В связи с вступлением в силу 28 сентября 2016 года решения Верховного Суда Российской Федерации по делу № 1-АПГ16-14 о признании недействующим указа Губернатора Архангельской области от 27 апреля
2016 года № 42-у «Об отрешении от должности главы муниципального образования «Коношское» Коношского муниципального района Архангельской области А.В. Кринина», в соответствии со статьями 27 и 28 устава муниципального образования «Коношское»

муниципальный Совет решил:
1. Прекратить полномочия временно исполняющего обязанности главы муниципального образования «Коношское» Капустинского Богдана Антоновича с 28 сентября 2016 года.
2. Установить, что до дня приступления к исполнению полномочий главы муниципального образования «Коношское» А.В. Кринина в соответствии с пунктом 1 статьи 28 устава муниципального образования «Коношское» его полномочия исполняет Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Коношское».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель муниципального Совета

МО «Коношское»

                           С.А. Башлачев